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Svar på spørgsmål om stoppested på linje 7A 

Du har den 6. april 2024 stillet følgende spørgsmål: 

 

Jeg hører at der er et problem med et busstoppested for rute 7A som 

ikke stopper ved et stoppested ved Damhussøen, selvom alle andre 

busser stopper der. Noget med en for høj kantsten og en brøn.... 

 

Vil i give en orientering om denne sag og hvordan den kan løses for de 

mange borgere som ønsker at bussen også kan stoppe der?  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Movia informerede i oktober 2023 Økonomiforvaltningen om, at bus-

operatøren, der kører linje 7A, havde besluttet ikke at betjene stoppe-

stedet på Roskildevej nær Damhussøen, da de fik skader på busserne på 

grund af en høj kantsten ved stoppestedet. De andre linjer, der betjener 

stoppestedet (21, 22 og 93N), betjener stadig stoppestedet.   

 

I februar 2024 udbedrede Teknik- og Miljøforvaltningen nogle skader i 

belægningen ved stoppestedet, da det muligvis kunne forbedre bus-

sernes udkørsel fra stoppestedet, og mindske skaderne på busserne. 

Busoperatøren meddelte efterfølgende, at det stadig ikke var muligt for 

dem at betjene stoppestedet.    

 

Movia har oplyst Økonomiforvaltningen, at busoperatørerne skal tåle 

vejanlæg, der følger vejreglernes standarder. Hvis det ikke er tilfældet, 

er det en sag for kommunen. Ifølge vejreglerne, skal kantstenen ved et 

stop som det nær Damhussøen normalt ikke overstige 8 cm. Ifølge Mo-

via er kantstenen ved stoppestedet mellem 16 og 20 cm høj.  

 

En lignende problematik ved stoppestedet før dette (Ålholm Plads) ko-

stede ca. 400.000 kr. at udbedre. Dette blev finansieret af en buffer-

pulje, som blev afsat i forbindelse med anlægstiltag til Nyt Bynet. Det er 

endnu ikke undersøgt, hvad en ombygning af stoppestedet vil koste.  

 

Økonomiforvaltningen er i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen og 

Movia om sagen, og arbejder på, at stoppestedet hurtigst muligt kan 

betjenes igen, men kan pt. ikke sige, hvornår det vil ske. Økonomiforvalt-

ningen vil orientere dig, når der er klarhed om valgt løsning og hvornår 

den vil være gennemført. 

  

Notat 
Til Niels Bjerrum (S) 
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De nærmeste stoppesteder for linje 7A er ved Ålholm Plads, der ligger 

ca. 250 meter fra stoppestedet, og ved Damhustorvet, der ligger ca. 

730 meter fra stoppestedet. På kortet nedenfor fremgår de tre stoppe-

steders placering.  

 

Det fremgår af et opslag på stoppestedet, at den manglende betjening 

med 7A skyldes problemer med stoppestedet, og der henvises til stop-

pestedet ved Ålholms Plads. I Rejseplanen fremgår det tilsvarende, at 

den manglende betjening med linje 7A skyldes problemer med kant-

stenshøjden, og der henvises i stedet til 7A’s stoppested ved Ålholm 

Plads. Samme trafikinformation fremgår i køreplanen for linje 7A, når 

denne fremsøges på www.dinoffentligetransport.dk. 
 

 

http://www.dinoffentligetransport.dk/

